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Situationen i Ukraine 

Leder 
Danish Farmers Abroad (DFA) fordømmer på det kraftigste Rusland ‘s fortsatte invasion af Ukraine og 

ser med stor sorg og bekymring på de menneskelige tab og tragedier, som krigen forårsager. 

DFA ser med bekymring på den voldsomme effekt, som den ødelæggende krig i Ukraine har på den glo-

bale fødevareforsyning - til skade for ikke mindst den tredje verdens befolkning og med potentiel hun-

gersnød til følge. 

DFA har ikke indflydelse på og forholder sig ikke til de enkelte medlemmers anliggender. DFA er en net-

værksorganisation for danske landmænd i 44 lande over hele verden og foreningens primære fokus er at 

fremme erfaringsudveksling.  

Med venlig hilsen 

DFA´s bestyrelse 

 

Læs også: Dansk generaldirektør i FN: ”Høsten skaber bekymring for en alvorlig situation i 2023. Usikker-

heden om årets høst i Ukraine spreder spændinger i store dele af verdensmarkedet. Jeg forudser et 

mørkere 2023 på grund af krigen og dens rystelser i Europas kornkammer.”. Se hele hans melding her 

 

 

 

  

 

 

 

https://agriwatch.dk/article13960121.ece?utm_campaign=AgriWatch%20Morgen&utm_content=2022-04-28&utm_medium=email&utm_source=agriwatch
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Kort om kommende DFA-aktiviteter 

                                                                                         

Fin tilslutning til DFA-studietur til England i juni 
Der er stor interesse for at besøge Clive Baily og Tim Parton, samt udstillingen ”Groundswell” den 20. -

23. (24). juni. I skrivende stund er der 24 tilmeldte til turen. Målet med turen er at studere ”Conserva-

tion Agriculture”, samt andre alternative dyrkningsformer indenfor agerbrug. 

Turen starter mandag den 20. juni med indflyvning til Luton eller Stansted og overnatning på et hotel 

nær Luton lufthavn. Dagen efter besøger vi Clive Baily  og hans nabo Tim Parton. Den 22. juni besøger vi 

den kombinerede konference og landbrugsudstilling ”Groundswell”, som afvikles den 22. og 23. juni.  

Deltagere kan tilvælge en ekstra dag for at få hele konferencen med. 

Hele programmet for studieturen kan du læse her. 

Nærmere information og tilmelding til DFA´s sekretariat. 

  

Clive Baily, TWB Farms             Tim Parton, Greenfarm Collective 

  

DFA sommerkonference den 14. juni 
DFA afholder traditionen tro sin årlige sommerkonference den 14. juni med en række indlæg om aktu-

elle emner. Mødet holdes denne gang på Trinity Hotel og Konferencecenter, Fredericia 

Programmet er under udarbejdelse med input fra DFA´s bestyrelse. Der kan forventes flere indlæg om 

CO2-problematikken, biodiversitet m.v. men også andre aktuelle emner, der berører situationen i Ukra-

ine og Rusland. 

Derfor sæt allerede nu kryds ved datoen. 

 

http://www.twbfarms.co.uk/index.html
https://www.greenfarmcollective.com/copy-of-michael-kavanagh
https://groundswellag.com/
https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2022/03/22-02-28-Program-UK-Conservation-Agriculrture.pdf
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DFA-kurser for mellemledere i mark og stald – nye starttidspunkter 
Flere forhold griber forstyrrende ind i vore planer om at starte nye kurser for farm mellemledere. Her 

følger nye starttidspunkter: 

DFA MSP-kursus for Pig managers starter med 1. seminar den 20. september 2022 i Danmark og de ef-

terfølgende 3 seminarer afholdes i 2023. En opdateret kursusfolder med ny timeline findes på DFA 

hjemmeside her. 

DFA CMP-kursus for Crop managers er udskudt til start 21. februar 2023 med 1. seminar i Rumænien 

(21. – 24. februar) og de følgende to seminarer afvikles i juni og november 2023.  

Vi søgte at samle et hold til start i juni måned, men der var ikke nok tilslutning. Derfor har vi valgt at ud-

skyde starten til 2023. 

En opdateret kursus-folder kan findes på DFA hjemmeside. 

Kontakt kursusleder Povl Nørgaard på + 45 31720145 eller mail: povl@povlnorgaard.dk eller DFA-sekre-

tariatet for nærmere oplysninger om kurset.       

 

 

Kort om afholdte DFA-aktiviteter 

En bevægende weekend 
Af Asger Christensen, medlem af Europa-Parlamentet for Venstre 

Vi står på kanten af en af de største fødevarekriser i nyere tid. Ukraine står for 24 procent af Europas 

totale korneksport. Ukraine spiller derfor en vigtig rolle for Europas kornforsyning.  

Derfor besluttede jeg at rejse til Ukraine. Johannes Hansen fra Danish Farmers Abroad, satte mig hurtigt 

i kontakt med Jesper Krogh, som er COO og ansvarlig for svineproduktion og agerbrug på farmen  

https://www.danishfarmersabroad.dk/uddannelse/
https://www.danishfarmersabroad.dk/uddannelse/
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Halychyna Zahid, 60 kilometer syd for Lviv i det vestlige Ukraine. Mit mål med at tage til Ukraine var at 

tale med landmænd og mennesker, der oplever krigen tæt på.  

Fredag morgen krydsede jeg den to kilometer lange grænse fra Polen til Ukraine på gåben. Det at krydse 

grænsen til et land i krig og se hvad der sker med civile mennesker og deres erhverv er dybt rystende. 

Ved grænsen så jeg tydelige spor af Putins fuldstændig meningsløse krig. Jeg så mennesker på flugt og 

våben og nødhjælp, der krydsede grænsen. 

Men selvom der er krig, så forsætter landmændene i Ukraine. De skal stadig sørge for, at der kommer 

mad på tallerknerne. Landmændene skal i marken også selvom der er krig. 

 

Asger Christensen, MEP med på markarbejde hos Halychyna Zahid 

Jesper Krogh og CEO Morten Johansen modtog mig på Halychyna Zahid og gav en god briefing. Jeg var 

derefter med i marken og en tur på såmaskinen. Krigen betyder også ændringer for farmen. Markplanen 

er ændret radikalt. Som følge af krigen, så har man valgt at reducere sukkerroe-arealerne og producere 

soja i stedet. Det sker, fordi man er bange for, at det bliver umuligt at eksportere til andre lande.  

At høre mine landmandskollegaer i Ukraine fortælle ting, der ligger så fjernt for mig som dansk land-

mand, er vanvittigt. Det er slet ikke noget jeg kan forstille mig ske på dansk jord.  

De ukrainske landmænd laver lige nu aftaler med militæret, for at kunne få leveret diesel til deres trak-

torer. Det virker fuldstændig surrealistisk for mig. Forleden døde en landmand midt i sit forårsarbejde, 

da hans traktor ramte en mine og eksploderede.    

Rejsen og besøget på farmen har været en helt vild oplevelse. Jeg vil gerne takke hele teamet på 

Halychyna Zahid for at gøre oplevelsen mulig. Jeg vil gerne sige stor tak for jeres tid og jeres forklaring af 

de konkrete problemer der opleves i forbindelse med krigen.  

Turen har været som at miste fodfæstet for en stund. Det at bevæge sig på usikkert terræn og møde 

mennesker, som oplever det her på første hånd, har givet mig mange indblik og indtryk til mit videre ar-

bejde i Europa-Parlamentet. Hvor jeg er blevet udpeget til et nyt udvalg, som skal have fokus på verdens 

fødevareforsyningssikkerhed.  
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DFA Benchmarking gruppe i EU Parlamentet 
Den 19. – 21. april havde DFA benchmarking gruppe 1 valgt at henlægge deres halvårlige møde til Bel-

gien og Bruxelles. Besøgene her gav gruppen rigtig gode oplevelser. 

Første punkt i programmet var EU Parlamentet, hvor Asger Christensen gav en times orientering om ar-

bejdet som MEP-er. Deres arbejde er i øjeblikket naturligvis meget præget af situationen i Ukraine, men 

derudover fylder klimadebatten stadig meget i den daglige debat og når alle medlemmer er samlet i den 

store sal. 

Parlamentet har 705 medlemmer, heraf 14 danske. Sammen med Rådet for Den Europæiske Union (Rå-

det) danner EU-parlamentet den lovgivende magt i EU. Europa-Parlamentet og Rådet udgør de højeste 

lovgivende organer i EU. Der har siden 1979 været afholdt direkte valg hvert femte år til parlamentet. 

4 dage om måneden drager hele flokken af parlamentariker samt nogle nøglemedarbejdere til afdelin-

gen i Strassburg – ikke imponerende rationelt, men det er sådan der er aftalt. 

Inden mødet med Asger Christensen, havde gruppen fået en grundig rundvisning i Parlamentet af Jens 

Ladekarl, der er ansat af de danske politiske partier til at lave rundvisninger for gæster. 

Gruppen skulle igennem en grundig akkreditering, inden den blev sluppet ind i Parlamentet og man 

skulle bære Covid 19 mundbind under rundvisningen. Men fin oplevelse blev det. 

 

Hovedindgang til EU Parlamentet 

Gruppens besøg hos Landbrug & Fødevarer Bruxelles 

L&F har kontor 10 minutters spadseretur fra EU Parlamentet. Direktør Annette Toft fra Landbrug & Fø-

devarers EU-kontor i Bruxelles gav en grundig orientering om den rolle kontoret i Bruxelles spiller som 

en forlænget arm for L&F København. 

Gruppen havde efterfølgende møde med Sune Christensen som repræsentanter fra Danske Slagterier, 

der har kontor samme sted som L&F, samt med en repræsentant fra den Europæiske landbrugsorgani-

sation COPA COGECA. 
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Besøg hos Danis – Belgiens største integrator 

Efter en rigtig spændende og udbytterig formiddag i Bruxelles drog gruppen til byen Izegem for at mø-

des med ledelse og medarbejdere hos Belgiens største landbrugsselskab ”Danis”. 

Selskabet ledes i dag af tredje generation - Stefaan Lambrecht, der deltog i mødet. 

Det hele startede i 1954 af Joseph Danis med etablering af svineproduktion på en almindelig landbrugs-

bedrift. I dag er dette landbrug vokset til en meget stor virksomhed med svineproduktion i egne stalde, 

kontraktproduktion hos andre belgiske svineproducenter, samt slagteri og forædling med salg til både 

hjemmemarkedet og eksport. 

Endvidere har Danis opbygget en stor foderstofvirksomhed med produktion af foderblandinger og speci-

alproduktion af bl.a. sojaprodukter, som eksporteres til en række land i Europa. 

Et særdeles spændende besøg hos en visionær Belgisk landbrugsvirksomhed – Danis  

 

Gruppen blev vist rundt på Danis foderfabrik. Ejer Stefaan Lambrecht er nr. 2 fra højre 

Effekten af den eksplosive prisstigning på gødning og afgrøder 
Resume af DFA-webinar 29. marts om planteavlens udfordringer 

Jakob Kjærsgaard og Ole Skou, VKST, Sorø præsenterede i webinar den 29. marts for 100 deltagere de 

aktuelle udfordringer i planteavlen med stigende priser på kunstgødning. 

Med krigen i Ukraine og risiko for lavere høstudbytte i landet, vurderer mange eksperter, at der er udsigt 

til en fødevarekrise, som primært vil ramme de fattige lande med stor import af hvede og soja. Usikker-

hed har ført til høje kornpriser på aktuelt 280 Euro pr. ton (Matiff Future Price 2022) Jakob mente, at de 

enkelte lande har vanskeligt ved at nedsætte forbruget af korn f.eks. til bioenergi og foder til husdyr, så 

afgrødepriserne forventes at forblive høje i lang tid – dog ikke med høj profit, som følge af høje kunst-

gødningspriser. 

Ole Skou fortalte, at de høje kvælstofpriser på aktuelt 3-4 Euro pr. kg skyldes begrænsninger i eksporten 

fra Rusland og Belarus (20-30 % af EU´s kunstgødning kommer fra disse lande). Samt ikke mindst de høje 

gaspriser. Men han forventer ikke fald i kunstgødningsprisen selv om gasprisen falder. Historiske data  

https://www.danis.be/en/


 
 
 
Nyhedsbrev 122 April 2022  

9 
 

 

viser, at kvælstofprisen er tæt forbundet med afgrødeprisen. Så på længere sigt må planteavleren ind-

stille sig på høje kunstgødningspriser – de priser har egentlig været urealistisk lave gennem 20 år. 

Planteavleren handlemuligheder: Vær præcis i vurderingen af markens udbytteniveau før fastsættelse af 

gødskningsniveau. Udsæt tildelingen af sidste del, når man kan ”læse” sæsonen. Brug GPS – precision 

applications til at fordele gødningen på områder i marken med bedst potentiale. Udnyt catch crop opti-

malt, samt overvej muligheder for intercropping – f.eks. at dyrke kvælstoffikserende afgrøder – kløver 

og ærter – mellem rækker af majs. Kan tilføre op til 30-50 kg N pr. ha. 

 

Nyt fra medlemmer 

Status på Nødhjælpsfond – igangsat af Tom Axelgaard 
I samarbejde med bl.a. Sofie Hammerskov, den Ukrainske Ambassade og også DFA, oprettede vi 27. fe-

bruar en nødhjælpsfond, hvor vi sammen med en række medarbejdere i Goodvalley forsøger at bringe 

nødhjælp ud til så mange mennesker som muligt internt landet. 

Foreløbigt har vi indsamlet mere end 3,6 mio. DKK, som går ubeskåret til at indkøbe og fordele både fø-

devarer, tørmælk, medicin og andre daglige fornødenheder direkte til de mange nødlidende mennesker. 

Grunden til at vi kan hjælpe så direkte som vi gør, er at vi har et stort netværk internt i landet via Good-

valley, hvor vi jo stadig kan købe nogle af fornødenhederne direkte, og dermed holde liv i lokal produk-

tion og handel, men også i Polen, hvor vi har mulighed for at indkøbe og samle store mængder af de va-

rer, der er knaphed på internt i Ukraine. 

Jeg vil gerne sige tusind tak for tilliden til de mange mennesker, også blandt DFA´s medlemmer og jeres 

netværk, der allerede har doneret store beløb til vores arbejde, se mere på www.help-ukraine.nu  

Så vi modtager stadig gerne både større eller mindre pengebeløb, men også andre former for hjælp 

f.eks. i form af fødevarer og medicin, indkvartering af flygtninge eller andet. 

Status på forårsarbejdet i Ukraine 

      

Melding fra Halychyna Zahid, manager Jesper Krogh (25. april)                 

Vinterafgrøderne er generelt kommet godt gennem vinteren. Der er kun enkelte frost skader i vinterrap-

sen, som her i foråret er tilsået med vårhvede.  

Forårsarbejdet er indtil videre gået planmæssigt. Vi er pt. i gang med at så sukkerroer og soja. I den op-

rindelige markplan havde vi planlagt 827 ha med sukkerroer, men som situationen er i Ukraine, så har vi 

valgt at reducere arealet med roer til 218 ha, og i stedet hæve arealet med soja. 
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Markplan for 2022 

Crop 2022 Area  

Maize 330 Ha 

Soya bean, oil 1754 Ha 

Winter rape 1038 Ha 

Winter wheat 1651 Ha 

Spring wheat 20 Ha 

Winter barley 1098 Ha 

Beetroots 218 Ha 

Buckwheat 20 Ha 

 

      

Melding fra Agro East ved manager Morten B Rasmussen, 25. april                          

Vi er trods omstændighederne i landet i en situation, hvor vi har kunnet udføre markarbejdet og mere 

eller mindre køre som planlagt. Der er gødet, spredt gylle, sprøjtet, sået vårbyg, solsikke og midt i sidste 

uge gik vi i gang med at så majs.  

Alt dette er er nået af vores folk, som med stor dedikation har udført det daglige arbejde så godt som 

overhoved muligt. Vi skylder alle en stor tak for indsatsen. 

Vinterafgrøderne har overvintret godt, så det bliver ikke nødvendigt at så om pga. frost skader. 

Alt i alt har vi formået at holde snuden i sporet selv om der de første uger efter Ruslands invasion var 

mange uafklarede spørgsmål. Kunne vi skaffe diesel, gødning og andre forbrugsvare, men tingene har 

løst sig som tiden er skredet frem.  

I starten af krigen var der situationer hvor vores folk blev sendt hjem fra marken af militæret. Men efter 

at Russerne nu er koncentreret i den sydøstlige del af Ukraine, så er hverdagen ved så småt at komme 

tilbage i de områder vi operere i. 

Det skaber dog en vis nervøsitet, når der med mellemrum bliver bombet i andre dele af Ukraine - ingen 

kan føle sig helt sikker. 

      

Melding fra Goodvalley Ukraine ved manager Steffen Ranch, 27. april                   

Der er generelt et positivt billedede af vores raps. Foråret har gjort meget godt i forhold til at få de un-

derudviklede planter med, som var kommet dårligt fra start grundet problemer med snegle i efteråret.  
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Vi har omkring 10% som er underudviklet, men de resterende hektar ser rigtigt fornuftigt ud. Vi har 

sprøjtet insekticid en enkelt gang og er så småt ved at gøre klar til første fungicid sprøjtning. 

 

Vinterhveden er generelt godt udviklet hele vejen rundt. Den første såede hvede har op til 10 sideskud 

og er i stadie 31. Første vækstregulering er godt i gang. På den seneste såede hvede har vi i gennemsnit 

omkring 4-5 sideskud og er i stadie 30. Vores ukrudts sprøjtning har virket rigtig godt i efteråret og hve-

den er derfor mere eller mindre ren for ukrudt. 

Vinterbyggen er godt udviklet. Det senest såede havde vi gerne ønsket stod en lille smule tættere – men 

her taler vi om problem på et mindre areal. Generelt ren for ukrudt – vi var afsted med mangan for om-

kring 10 dage siden.  

Angående majs og soja – så er planen at starte med at så i denne uge 17. Så-bedet er klart, vi venter 

bare på at jorden tørrer op.  

Generelt har det været en god vækstsæson indtil videre. Tidligt start på foråret med lave temperaturer, 

hvilket har givet afgrøderne en stille start. Både organisk og mineralsk gødning er kørt ud til tiden. Jord-

bearbejdning har kørt smertefrit, det har generelt været tørt uden at være for tørt. 

Hvad angår sprøjtninger så har det indtil 27. april været meget begrænset grundet de lave temperatu-

rer. Det betyder så bare at vi får extra travlt de næste par uger. 
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Oversigt DFA netværksaktiviteter 
Month Days Activity Location Coordinator 

May Sunday 8 – 
Sunday 15 

DFA ERFA Group 2 
meeting 

USA Johannes V. 
Hansen 

May Sunday 29 -
Tuesday 31 

DFA ERFA Group 21 
meeting 

Denmark Rasmus An-
dresen 

May Monday 30.04 - 
Wednesday 
01.05 

DFA ERFA Group 17 
meeting 

Denmark Jes Klausen 

June Tuesday 14 DFA Summer Confer-
ence 

Hotel and Conference 
center Trinity, Frederi-
cia, Denmark 

DFA secretariat 

June Tuesday 21 -
Thursday 23 

Conservation Agricul-
ture study trip 

England Hans Poulsen 
and Johannes V. 
Hansen 

August Friday 26 Webinar on the devel-
opment of raw materials 

Teams Adolfo Fontes, 
DSM/DFA secre-
tariat 

September Wednesday 7-
Friday 9 

DFA Development 
Group meeting 

Bruxelles Johannes V. 
Hansen 

September Wednesday 14 
– Friday 16 

DFA – Ø-Vet course Bratislava  Inger Morthorst 
Møller 

September Monday 19 – 
Wednesday 21 

DFA - ERFA 4 meeting France Henrik Nielsen 

September Tuesday 20 – 
Friday 23 

MSP Course for pig 
Managers 

Denmark Povl Nørgaard 

2023     

January Tuesday 10 DFA Annual meeting 
and Winter Conference 

Hotel Pejsegaarden, 
Brædstrup, Denmark 

DFA secretariat 

January Tuesday 17 – 
Friday 20  

MSP course for Pig 
managers 

Ungarn Povl Nørgaard 

February Tuesday 21 – 
Friday 24 

CMP Course for Crop 
managers 

Denmark Povl Nørgaard 
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Global Pork Meat Prices 
Source: Genesus, 20 April 2022 

 

Højeste notering ser vi i Phillipinerne med en pris svarende til DKK 25,21 pr. kg levende vægt (32,11 

DKK/kg slagtevægt), medens Brasilien er lavest med en notering på DKK 8,60 pr. kg levende vægt 

(10,11DKK/kg slagtevægt). 
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Firmaprofil 
RN-Solutions  
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Short news from Abroad 

European Commission will support agriculture and rural development in the pre-

accession countries with over €900 million (IPARD) 

Source: EU Commission, 23 March 2022 

The European Commission adopted rural development programmes (IPARD) under the instrument for 

pre-accession assistance for Albania, North Macedonia, Serbia and Turkey, with a budget of €112, €97, 

€288 and €430 million respectively. The programmes provide the basis for EU support in the field of ag-

riculture, rural development and food security for the period 2021-27, particularly important in the cur-

rent geo-political context. This EU support, together with national public and private contributions, are 

expected to generate in total over €2 billion investment in rural areas of Western Balkans and Turkey.   

Read more 

Carbon-offsetting has 'transformed' the Scottish land market 

 Source: farmlandgrab.com, 12 April 2022 

Scotland’s land market has been transformed as corporate buyers swoop in for farmland in an effort to 

offset carbon emissions. Findings from the Scottish Land Commission show the changes to rural land 

markets and values, amid strong timber prices and rising demand in non-farming leisure estates.  

Corporate entities are increasingly interested in plantable land and forestry holdings, according to the 

Rural Land Market Insights report.  

Farmland values rose in Scotland by 31.2% in 2021, against 6.2% across the UK. 

Read more: 

Support package for Irish pig producers and Swedish farmers 

Source: Agriculture& Food, week 17, 2022 

According to international news media, Irish pig producers have the prospect of aid of 13 million £ as 

part of a larger aid package for Irish agriculture to alleviate the economic consequences of Russia's inva-

sion of Ukraine. However, the size of the aid package is well below the wishes expressed by Irish agricul-

tural organizations. 

In Sweden, the government is expected to put forward proposals for support for farmers in the order of 

2 billion skr. In addition to 400 million skr. for the reduction of diesel taxes, the animal sector will be 

supported with 1.6 billion skr. The support package requires EU approval.  

  

https://ec.europa.eu/info/news/european-commission-will-support-agriculture-and-rural-development-pre-accession-countries-over-eu900-million-2022-mar-23_en
https://www.farmlandgrab.org/post/view/30873-carbon-offsetting-has-transformed-the-scottish-land-market


 
 
 
Nyhedsbrev 122 April 2022  

17 
 

 

EC approves EUR 91 mln Romanian state aid scheme for bovine, pigs and poultry 

producers 

Source: Romania-Insider.com, 27 April 2022 

The European Commission (EC) approved on April 26 a Romanian scheme worth EUR 91 million (RON 

453 million) to support bovine, pigs and poultry producers in the context of the coronavirus pandemic. 

Under the scheme, which was approved under the State Aid Temporary Framework, the public support 

will take the form of direct grants. It will be open to companies of all sizes active in the bovine, pig and 

poultry sectors. 

Read more: 

Holde Agri Invest acquires 2,100-hectare farm in southern Romania 

Source: farmlandgrab.com, 11 April 2022  

Holde Agri Invest, a Romanian company operating farmland, announced on April 11 that it completed 

the acquisition of a new farm in Dambovita county, southern Romania. The farm in Contesti commune 

has an area of 2,100 ha of land and is the fourth core farm of Holde, after Rosiori, Videle, and Frumu-

sani. Following this new deal, the group reached a total cultivated area of almost 12,000 hectares.  

Read more: 

Ecuador: pig sector looks for public support to become exporter 

Source: Pig Progress, 8 April 2022  

In the months leading up to the event United Pork Americas, Pig Progress takes a deep dive into pig-pro-

ducing countries in the Americas. What is pork production like in the various countries in both conti-

nents, and what are the perspectives for development? Today: a closer look at Ecuador. 

Ecuador has doubled its pig production between 2010 and 2020, due to a consistent industrialization 

process throughout the sector after 2005.  

Read more: 

How is Brazil getting on with eradicating CSF? 

Source: Pig Progress, 4 April 2022  

Brazil’s pig industry is well underway with a large plan to eliminate Classical Swine Fever (CSF – also 

known as hog cholera) from the entire country. Currently, Brazil’s CSF free zone in the south equals 95% 

of production and all pig meat exports. Increasing that area, however, is more desirable. Where is Brazil 

with this process? 

https://www.romania-insider.com/ec-romania-scheme-bovine-pigs-producers
https://www.farmlandgrab.org/post/view/30871-holde-agri-invest-acquires-2-100-hectare-farm-in-southern-romania
https://www.pigprogress.net/world-of-pigs/country-focus/ecuador-pig-sector-looks-for-public-support-to-become-exporter/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2022-04-13&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fworld-of-pigs%2Fcountry-focus%2Fecuador-pig-sector-looks-for-public-support-to-become-exporter%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=vwW-R4XaRSU&mlnl=HUeY2A7vmFQ&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=3FtsPc5G12Ix0zL8OOpaFg&mlnmsg=zobmw3G6ksx4mP87ra6A2Q
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In terms of Classical Swine Fever, Brazil can be subdivided into 2 zones. The south of Brazil consists of 15 

states as well as the Federal District, which concludes the major pig producing states. CSF has not been 

found in any of those states since 1998. Only 11 states in the north are officially not declared free from 

CSF – but that is about to change, as Brazil is on track to overcome CSF once and for all. 

Read more: 

Venezuela’s pig sector has collapsed since 2014 

Source: Pig Progress, 1 April 2022  

Venezuela is going in the opposite direction in comparison to other South America’s countries when the 

topic is the pig sector. While most of them registered remarkable increasing production in recent years, 

Venezuelans saw their pork supply falling. 

The available data show 81% less production between 2013 and 2020, from 210,000 tonnes to around 

40,000 tonnes. The main reason is no disease or climate event, but politics and its consequences for the 

national economy. 

Read more: 

Argentina set to produce 40 million tons of soybeans in 2021/22 

Source: Pig333.com, 8 April 2022 

Greater Rosario is expected to receive 31.2 million tons of domestic soybeans in the 2021/22 marketing 

year. 

Argentina expects to produce close to 40 million tons in the 2021/22 season. It is expected that 36.5 mil-

lion tons will be processed, also considering soybean imports from neighboring countries. Thus, the pro-

cessing industry represents the main focus of demand for domestic production. 

The crushing plants are heavily concentrated in the Greater Rosario area, which accounts for nearly 80% 

of the country's total, making this region the most important oilseed industrial complex worldwide. 

Read more: 

Foreign investment in U.S. cropland nearly tripled in past decade 

Source: farmlandgrab.com, 19 April 2022 

This USDA graphic shows the proportion of foreign-held agriculture land to all privately held agriculture 

land. Graphic is on page 10 of the PDF of USDA's 2020 AFIDA report. 

Foreign investment in U.S. cropland has nearly tripled in the past decade. The total croplands controlled 

by foreign interests in 2020 was 10.9 million acres, up from 4.1 million acres in 2010. This increase has 

been largely driven by foreign-owned wind companies signing long-term leases on a large number of 

acres. 

https://www.pigprogress.net/health-nutrition/health/how-is-brazil-getting-on-with-eradicating-csf/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2022-04-08&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fhealth-nutrition%2Fhealth%2Fhow-is-brazil-getting-on-with-eradicating-csf%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=KtEf43jU5V4&mlnl=ZjTL_AgBAiU&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=t68w-GVHAkxPqJQMAJeJ5g&mlnmsg=7cJpQ270IFZ7IsEnt3yp5A
https://www.pigprogress.net/world-of-pigs/country-focus/venezuelas-pig-sector-has-collapsed-since-2014/?utm_source=Maileon&utm_medium=email&utm_campaign=PP_REG_2022-04-06&utm_content=https%3A%2F%2Fwww.pigprogress.net%2Fworld-of-pigs%2Fcountry-focus%2Fvenezuelas-pig-sector-has-collapsed-since-2014%2F&mlnt=fCnQc7WqU8E9krAW0q5gFY37eLVQk0t3uih9nxm-EwabcJwEqdC88g&mlnm=znFZ3JFwCXE&mlnl=RWLp6TW2ckw&mlnc=Jc5ggf5Sliw&mlnch=Qb1rJgl4o6WtuvtYpjPgoA&mlnmsg=qCAbjkNMjIxIJqKjFlCtiQ
https://www.pig333.com/latest_swine_news/argentina-set-to-produce-40-million-tons-of-soybeans-in-2021-22_18298/
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Read more: 

Investors seeking inflation hedge snap up US farmland 

Source: Financial Times, 6 April 2022 

Prices for prime Midwest ground climbed by up to a third in past year as world food prices hit records 

Investors are buying more US farmland in search of a hedge against inflation as commodity shortfalls 

caused by Russia’s invasion of Ukraine drive world food prices to record highs. 

Land values in the Midwest grain belt have gained 25-30 per cent in the past year while auctions draw 

intense bidding for available ground. 

Read more: 

 

 

 

 

  

https://www.farmlandgrab.org/post/view/30896-foreign-investment-in-u-s-cropland-nearly-tripled-in-past-decade-usda-data-shows
https://www.ft.com/content/883c976f-c4fb-4874-8f2f-ad5e97980729?accessToken=zwAAAYBlH8n-kdOIPJdvxPtIdNOPL61el5gHKQ.MEQCIFUn_qlqILA5lR4WWX65sOA_ohXB8cMQ2OcioHaKJPVMAiBVABHrHUind7I7BhvffY5o-7yT_aM_7Wi1GoyWBl1xmQ&sharetype=gift?token=45b218b2-763c-42a9-945a-012379c09516


 
 
 
Nyhedsbrev 122 April 2022  

20 
 

 

Firmamedlemmer 
  

  

  

  

 

 
  

  

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dancorn.com/infoglueDeliverWorking/?languageId=4
http://www.graakjaer.com/
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http://danishfarmersabroad.dk.linux53.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2014/03/domino_logo.jpg
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http://danishfarmersabroad.dk.linux53.unoeuro-server.com/wp-content/uploads/2014/03/PwC_logo.jpg
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